Протокол № 3

заседания диссертационного совета 24.1.214.01

созданного при ТОИ ДВО РАН

г. Владивосток  26.09.2024 г

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 17 человек.

Присутствовали на заседании 13 человек.

Председатель  заседания: академик  РАН,  д.ф.-м.н.  Долгих  Григорий

Иванович.

Ученый секретарь: к.т.н. Костив Анатолий Евгеньевич.

Присутствовали:  д.ф.-м.н.  Алексеев  Геннадий  Валентинович,  д.ф.-м.н.

Буланов Владимир Алексеевич, д.ф.-м.н. Дзюба Владимир Пименович, д.ф.-

м.н.  Кошель  Константин  Валентинович, д.ф.-м.н.  Макаров  Денис

Владимирович, д.т.н. Моргунов Юрий Николаевич,  д.ф.-м.н. Пранц Сергей

Владимирович, д.ф-м.н Гулин Олег Эдуардович,  д.т.н. Щербатюк Александр

Федорович,  д.ф.-м.н.  Щуров  Владимир  Александрович,  д.ф.-м.н.  Ярощук

Игорь Олегович.

Повестка дня

Защита  диссертации  Манульчева  Дениса  Сергеевича  по  теме:  «Методика

моделирования антропогенных акустических сигналов на шельфе на основе

экспериментальных  измерений»  на  соискание  ученой  степени  кандидата

физико-математических наук по специальности 1.3.7 – «Акустика».

Слушали:

- председателя заседания диссертационного совета д.ф-м.н Долгих Г.И.;

- соискателя ученой степени  Манульчева Д.С.;

- секретаря диссертационного совета к.т.н. Костив А.Е.;

- научного руководителя работы  д.ф.-м.н. Петрова П.С.;

- отзыв официального оппонента д.ф.-м.н. Шуруп А. С.;

- отзыв официального оппонента к.ф.-м.н. Лунькова А. А.

Выступили:

- д.т.н. Щербарюк А.Ф., д.ф.-м.н. Макаров Д. В.